
平成２６年１０月１日  

保護者 様 

    

高知県立中村中学校・中村高等学校    

校    長   上岡 哲朗   

ＰＴＡ会長  西澤 和史   

同窓会会長  前田 典昭   

 

平成２６年度著名人による講演会について（ご案内） 

 

  秋冷の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日

ごろは本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

  さて、本年度も「著名人による講演会」を行うことになりました。 

  つきましては、下記のとおり実施いたしますので、ご多用中とは存じますが、ぜひご参加くださる

よう、お願いいたします。 

記 

 

１  日 時    平成２６年１０月２７日（月）  ９：３０～１１：００ 

            ※９：２０までには入場完了をお願いします。 

２  場 所    本校体育館（体育館１階にて、受付を行いますので、少し早めにおいでください） 

３  演 題    『命を大切に ～可能性を信じて』 

４  講 師    渡部 陽一 氏 

 

（プロフィール） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＊ 参加を希望される方は、１０月２０日（月）までに、総務部まで提出してください。 

＊ ビデオ・カメラ等による撮影は、ご遠慮ください。 

 

キリトリ線 

   著名人による講演会（１０月２７日 月曜）に、出席を希望します。 

     （      ）年（      ）Ｈ 生徒氏名（                    ） 

                            保護者氏名（                   ）参加人数（     ）人 

 

 

＊ 連絡先 ：総務部（秋田・中平・岡本）０８８０－３４－２１４１ 

     ＊ 提出締切：１０月２０日（月） 

1972年静岡県富士市生まれ。明治学院大学法学部法律学科卒業。 

 

学生時代から世界の紛争地域を専門に取材を続ける。 

戦場の悲劇、そこで暮らす人々の生きた声に耳を傾け、 

極限の状況に立たされる家族の絆を見据える。 

 

これまでの主な取材地は、イラク戦争のほかルワンダ内戦、コソボ紛争、チェチェン紛争、ソマリア内

戦、アフガニスタン紛争、コロンビア左翼ゲリラ解放戦線、スーダン、ダルフール紛争、パレスティナ

紛争など。 


